
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 50 

города Томска 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2024 г.                                                                            № 300 

Об утверждении Перспективного 

плана прохождения курсов 

повышения квалификации 

педагогическими работниками в 2024-

2025 учебном году 

   

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, Приказа Министерства образования и науки РФ «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным профессиональным программам" (с изменениями и дополнениями)» от 1 

июля 2013 г. N 499,  Приказа Министерства просвещения Российской Федерации «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования» от 31.05.2021 № 286, Приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования» от 31.05.2021 № 287, Приказа 

Минобрнауки России «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования» от 17 мая 2012 г. № 413 и перспективного плана 

прохождения аттестации в МАОУ СОШ № 50 г. Томска на 2024-2025 учебный год 

утверждённого приказом «Об утверждении Перспективного плана прохождения аттестации 

педагогическими работниками МАОУ СОШ №50 г. Томска в 2024-2025 учебном году» от 

29.08.2024 № 297 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Перспективный план прохождения курсов повышения квалификации 

педагогическими работниками в 2024-2025 учебном году (Приложение 1). 

2. Зарецкую Е.А., заместителя директора по научно-методической работе, назначить 

ответственной за реализацию Перспективного плана прохождения курсов повышения 

квалификации педагогическими работниками в 2024-2025 учебном году (далее – План 

КПК). 

3. Зарецкой Е.А., ответственной за реализацию Плана КПК, ознакомить 

педагогических работников с Планом КПК. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Зарецкую Е.А., 

заместителя директора по научно-методической работе. 

 

 

Директор школы                                                                 Доброволянская И.А. 



Приложение № 1 

к приказу от 29.08.2024 г. № 300 

 

Перспективный план прохождения курсов повышения квалификации  

педагогическими работниками в 2024-2025 учебном году  

 

№ ФИО Должность 

Препода- 

ваемый 

предмет 

Уровень 

образо-

вания 

Категория 
Данные о повышении квалификации (последние 

курсы) 
2024 2025 2026 

1.  
Андаев Денис 

Олегович  
Учитель Информатика  

Высшее, 

магистра

тура.  

Не подлежит 

аттестации 

1. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «Цифровая 

образовательная среда», 2021, 18 ч.  

2. «Программа воспитания в общественных 

организациях», 2022, 36 ч.  

3. «Разговоры о важном: система работы классного 

руководителя (куратора)», 2023, 58 ч. 

4. «Быстрый старт в искусственный интеллект 

(учителя информатики)», 2023, 72 ч.  

  + 

2.  

Архипов 

Николай 

Михайлович 

Учитель 
Английский 

язык 
Студент 

Не подлежит 

аттестации 
Молодой специалист 

   

3.  
Баева Ольга 

Владимировна  
Учитель 

Начальные 

классы 

Высшее 

пед.  
Высшая  

1.  «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «Цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

2. «Обновленные федеральные государственные 

образовательные Стандарты: анализируем 

изменения и планируем реализацию», 2022, 16 ч. 

3. Преподавание русского языка, литературного 

чтения, литературы, родного языка и родных 

литератур в условиях введения федеральных 

+ +  



№ ФИО Должность 

Препода- 

ваемый 

предмет 

Уровень 

образо-

вания 

Категория 
Данные о повышении квалификации (последние 

курсы) 
2024 2025 2026 

образовательных программ НО, ОО, СОО, 2023, 24 

ч. 

4.  

Баушев 

Александр 

Валерьевич 

Учитель Физика 
Высшее 

пед. 
 

1.  «Межрегиональный институт повышения 

квалификации и проф. Переподготовки» по теме: 

«Современные аспекты профессиональной 

компетенции учителя физики в условиях введения 

обновленного ФГОС ООО и реализация ФГОС 

СОО», 36 ч, 2022 г. 

   

5.  

Бычкова 

Екатерина 

Сергеевна 
Учитель Математики Высшее 

Не подлежит 

аттестации 

1. Профессиональная переподготовка по программе 

учитель математика и информатика, 2024 г. 

2. Профессиональная переподготовка по программе 

«Педагогическое образование. Учитель 

математики», 2024, 1010 ч. 

3. Профессиональная переподготовка по программе 

социальный педагог, 2024 г. 

4. «Особенности подготовки к проведению ВПР в 

рамках мониторинга качества образования 

обучающихся по учебному предмету «Математика» 

в условиях реализации ФГОС ООО», 2024, 108 ч. 

5. «Новая философия воспитательного пространства 

школы» 2023, 80 ч. 

6. «Деятельность советника по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями», 2023, 36 ч. 

   

6.  
Вильт Раиса 

Александровна 
Учитель 

Английского 

языка 
Студент 

Не подлежит 

аттестации 
Молодой специалист 

   



№ ФИО Должность 

Препода- 

ваемый 

предмет 

Уровень 

образо-

вания 

Категория 
Данные о повышении квалификации (последние 

курсы) 
2024 2025 2026 

7.  
Ворсина Наталья 

Александровна  
Учитель  

Начальные 

классы 

СПО 

пед.  
Первая   

1.  «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «Цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

2. «Обновленные федеральные государственные 

образовательные Стандарты: анализируем 

изменения и планируем реализацию»,2022, 16 ч.  

3. «Разговоры о важном: система работы классного 

руководителя (куратора)», 2023, 58 ч. 

 + + 

8.  
Выгон Нина 

Сергеевна  

Учитель 

трудов 

(технолог

ии) 

 

Труд  
Высшее 

пед.  

Соответствие 

занимаемой 

должности  

1.  «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «Цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

2. «Обновленные федеральные государственные 

образовательные стандарты: анализируем 

изменения и планируем реализацию»,2022, 16 ч 

3. Современное содержание и инновационные 

подходы к организации учебной деятельности по 

предмету "Труд (технология)" с учетом требований 

обновленного ФГОС ООО, 2024, 32 ч. 

 + + 

9.  
Гилева Диана 

Александровна 
Учитель География Студент 

Не подлежит 

аттестации 
Молодой специалист 

   

10.  
Гонтар Ирина 

Викторовна  

Учитель  

 
Музыка 

Высшее 

пед.  

Соответствие 

занимаемой 

должности 

1.  «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «Цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

2. «Обновленные федеральные государственные 

образовательные Стандарты: анализируем 

изменения и планируем реализацию», 2022, 16 ч.  

+ +  



№ ФИО Должность 

Препода- 

ваемый 

предмет 

Уровень 

образо-

вания 

Категория 
Данные о повышении квалификации (последние 

курсы) 
2024 2025 2026 

3. Современные подходы к преподаванию музыки в 

образовательной организации с учетом требований 

обновленных ФГОС, 2024, 24 ч. 

11.  
Горсткина Ирина 

Борисовна  
Учитель  

Английский 

язык  

Высшее 

пед.  
Первая  

1.  «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч. 

2. «Активные методы инклюзивного образования на 

уроке иностранного языка в контексте 

обновленных ФГОС»,2023 г.  

+ + + 

12.  
Гурьева Елена 

Анатольевна  
Учитель 

Учитель  

Начальных 

классов  

Высшее 

пед.  

Не подлежит 

аттестации 

1.  «Организация работы с обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в 

соответствии с ФГОС», 2020, 72 ч.  

2. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч 

3. «Разговоры о важном: система работы классного 

руководителя (куратора)», 2023, 58 ч. 

4. Организация обучения обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, 2024, 73 

ч. 

  + 

13.  
Дегтярева Ирина 

Петровна  
Учитель Математика  

Высшее 

пед.  
Первая   

1.  «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «Цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

2. «Современные методы и технологии преподавания 

в рамках обновленных ФГОС ООО и ФГОС СОО: 

математика», 2023 г., 68 ч. 

3. «Разговоры о важном: система работы классного 

руководителя (куратора)», 2023, 58 ч. 

  + 



№ ФИО Должность 

Препода- 

ваемый 

предмет 

Уровень 

образо-

вания 

Категория 
Данные о повышении квалификации (последние 

курсы) 
2024 2025 2026 

14.  
Дягилева Елена 

Алексеевна  
Учитель  

Русский язык и  

Литература  

Высшее        

пед.  
Первая  

1. «Формирование навыков смыслового чтения на 

уроках русского языка и литературы», 2021, 16 ч. 

2. «Безопасное использование сайтов в сети 

«Интернет» в образовательном процессе в целях 

обучения и воспитания обучающихся в 

образовательной организации», 2021, 36 ч. 

3. «Обновленные федеральные государственные 

образовательные Стандарты: анализируем 

изменения и планируем реализацию»,2022, 16 ч.  

4. Специфика обучения детей инофонов русскому 

языку как иностранному, 2023, 16 ч. 

+ + + 

15.  
Жердева Ирина 

Михайловна  
Учитель  

Английский 

язык  

Высшее 

пед.  
Первая  

1. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

2. «Обновленные федеральные государственные 

образовательные стандарты: анализируем 

изменения и планируем реализацию», 2022, 16 ч. 

3. «Разговоры о важном: система работы классного 

руководителя (куратора)», 2023, 58 ч. 

4. Антитеррористическая защищенность и 

профилактика деструктивных поведений в 

образовательных организациях 

 + + 

16.  
Жижкун Татьяна 

Викторовна  
Учитель  

Физичес кая 

культура  

Высшее 

пед.  
Высшая  

1. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

2. «Обновленные федеральные государственные 

образовательные Стандарты: анализируем 

изменения и планируем реализацию»,2022, 16 ч.  

+ + + 



№ ФИО Должность 

Препода- 

ваемый 

предмет 

Уровень 

образо-

вания 

Категория 
Данные о повышении квалификации (последние 

курсы) 
2024 2025 2026 

17.  

Зарецкая 

Екатерина  

Александровна  

Учитель  Математика  Высшее Первая  

1. «Переподготовка по программе математика и 

информатика», 2017, 510 ч.  

2. «Математика. Особенности подготовки учащихся 

средней школы к сдаче государственной итоговой 

аттестации», 2023, 26 ч. 

3. «Методика обучения решению задач с параметром 

на уроках математики», 2023, 16 ч. 

+ + + 

18.  
Зенкова Елена 

Сергеевна  
Учитель  Музыка 

Высшее 

пед.  

Соответствие 

занимаемой 

должности  

1. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

2. «Обновленные федеральные государственные 

образовательные Стандарты: анализируем 

изменения и планируем реализацию»,2022, 16 ч.  

3. Современные подходы к преподаванию музыки в 

образовательной организации с учетом требований 

обновленных ФГОС, 2024, 24 ч. 

+ + + 

19.  

Кириличева  

Оксана  

Владимировна  

Учитель  
Изобразительн

ое искусство 

Высшее 

пед.  
Первая  

1. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

2. «Обновленные федеральные государственные 

образовательные Стандарты: анализируем 

изменения и планируем реализацию»,2022, 16 ч. 

+ + + 

20.  
Колясов 

Константин 

Сергеевич 

Учитель 

ОБЗР 
ОБЗР 

Высше 

пед. 
? 

1. «Особенности преподавания учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины» в 

условиях внедрений в ФОП ООО и ФОП СОО, 

2024, 24 ч. 

+ + + 



№ ФИО Должность 

Препода- 

ваемый 

предмет 

Уровень 

образо-

вания 

Категория 
Данные о повышении квалификации (последние 

курсы) 
2024 2025 2026 

21.  
Комарова Мария 

Алексеевна  
Учитель  Химия  

Высшее 

магистрат

ура 

Не подлежит  

Аттестации  
Молодой специалист   

   

22.  

Коровина  

Татьяна  

Викторовна  

Учитель   Математика   
Высшее 

пед.  

Не подлежит  

Аттестации  

1. «Способы повышения качества предметных 

результатов на основе данных диагностических 

исследований международного, Всероссийского и 

регионального уровней (математика)», 2021, 64ч.  

2. «Развитие математической культуры обучающихся 

в соответствии с требованиями обновленных ФГОС 

ООО и ФГОС СОО», 2024, 36 ч. 

+   

23.  
Косинцева Вера 

Анатольевна 
Учитель 

Начальные 

классы 
Высшее 

Не подлежит 

аттестации 

1. Профессиональная переподготовка по программе 

«Содержание и методика начального образования 

(с учетом стандарта Ворлдскиллс по компетенции 

«Преподавание в младших классах»)», 2022, 256 ч. 

2. «Технология обучения каллиграфии младших 

школьников в соответствии с ФГОС НОО», 2024, 20 

ч. 

 +  



№ ФИО Должность 

Препода- 

ваемый 

предмет 

Уровень 

образо-

вания 

Категория 
Данные о повышении квалификации (последние 

курсы) 
2024 2025 2026 

24.  

Кострыгина 

Елена  

Анатольевна  

Учитель  
Технология  

(мальчики)  

Высшее 

пед.  
Высшая  

1. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

2. «Обновленные федеральные государственные 

образовательные Стандарты: анализируем 

изменения и планируем реализацию», 2022, 16 ч.  

3. «Деятельность наставника в рамках реализации 

программы воспитания в соответствии с 

Федеральной образовательной программой», 2023, 

36 ч. 

4. «Федеральная образовательная программа НОО и 

ООО: требования, инструменты и особенности 

организации образовательного процесса», 2023, 16 

ч. 

5. «Современное содержание и инновационные 

подходы к организации учебной деятельности по 

предмету "Труд (технология)" с учетом требований 

обновленного ФГОС ООО», 2024, 32 ч. 

 +  

25.  
Кузьмин Борис 

Эдуардович 
Учитель 

История и 

обществознани

е 

Высшее, 

бакалавр

иат 

Не подлежит  

Аттестации 

1. «Преподавание отечественной истории в школе: 

внешняя политика в XV-начале XX вв.», 2023 г. 

2. «Разговоры о важном: система работы классного 

руководителя (куратора)», 2023, 58 ч. 

3. «Информационная безопасность детей: социальные 

и технологические аспекты», 2023, 48 ч. 

4. «Методика преподавания экономики в рамках 

школьного курса», 2024, 32 ч. 

   



№ ФИО Должность 

Препода- 

ваемый 

предмет 

Уровень 

образо-

вания 

Категория 
Данные о повышении квалификации (последние 

курсы) 
2024 2025 2026 

26.  
Кузьмина 

Кристина 

Петровна 

Учитель 

История и 

Обществознани

е 

Высшее 

пед 

Не подлежит 

аттестации   

1.  «Теоретические и практические аспекты 

преподавания ОДНКНР в условиях реализации 

обновленных ФГОС», 2023 г., 24 ч. 

+ + + 

27.  

Куличенко  

Татьяна  

Александровна  

Учитель История 
Высшее 

пед.  
Высшая  

1. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

2. «Методика преподавания обществознания и 

инновационные подходы к организации учебного 

процесса», 2021, 24 ч.  

3. «Обновленные федеральные государственные 

образовательные Стандарты: анализируем 

изменения и планируем реализацию»,2022, 16 ч.  

4. Содержание и методика преподавания модуля 

"Основы православной культуры" в контексте 

требований обновленных ФГОС, 2023, 24 ч. 

+ +  

28.  
Курбонов 

Комрон 

Сулаймонович 

Учитель Информатика 

Высшее, 

магистрату

ра 

Не подлежит  

аттестации 

1. Профессиональная переподготовка 

«Педагогическое образование: математика в 

общеобразовательных организациях», 2024, 256 ч.  

2. «Создание технологического стартапа», 2021, 36 ч. 

3. «Разработка нейронных сетей на Python с нуля», 

2023, 54 ч. 

   

29.  
Лещёва 

Катерина 

Сергеевна 

Учитель 
Начальные 

классы 
СПО 

Не подлежит  

аттестации  

1. «Содержание и методика обучения финансовой 

грамотности детей младшего школьного возраста», 

2023, 72 ч. 

+ + + 

30.  
Лобыня Алина 

Сергеевна 
Учитель 

Начальные 

классы 
СПО 

Не подлежит  

аттестации  
нет 

+ + + 



№ ФИО Должность 

Препода- 

ваемый 

предмет 

Уровень 

образо-

вания 

Категория 
Данные о повышении квалификации (последние 

курсы) 
2024 2025 2026 

31.  Мамина Елена 

Васильевна 

Учитель  Начальные 

классы 

Высшее 

пед. 

Первая  1. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

2. «Обновленные федеральные государственные 

образовательные Стандарты: анализируем 

изменения и планируем реализацию»,2022, 16 ч. 

3. Преподавание русского языка, литературного 

чтения, литературы, родного языка и родных 

литератур в условиях введения федеральных 

образовательных программ НО, ОО, СОО, 2023, 24 

ч. 

+ + + 

32.  
Машуров Егор 

Петрович Учитель География 
Высшее 

пед. 

Не подлежит 

аттестации 
Молодой специалист 

   

33.  

  

Мельникова  

Анастасия  

Викторовна  

  

Учитель  Математика  Высшее Первая  

1. Профессиональная переподготовка по программе 

математика и физика, 2019, 510 ч.  

2. «Персонализация образования в условиях 

цифровой трансформации в обществе», 2021, 144 ч.  

3. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

4. «Обновленные федеральные государственные 

образовательные Стандарты: анализируем 

изменения и планируем реализацию»,2022, 16 ч.  

5. «Разговоры о важном: система работы классного 

руководителя (куратора)», 2023, 58 ч. 

 + + 



№ ФИО Должность 

Препода- 

ваемый 

предмет 

Уровень 

образо-

вания 

Категория 
Данные о повышении квалификации (последние 

курсы) 
2024 2025 2026 

34.  

Мымрина 

Татьяна  

Сергеевна  

Учитель  
Английский 

язык  

Высшее 

пед.  
Первая  

1. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч. 

2. «Разработка урока иностранного языка по 

технологии активных методов обучения в условиях 

внедрения ФГОС», 2023, 108 ч. 

3. «Формирование функциональной грамотности на 

уроках иностранного языка в соответствии с 

обновленными ФГОС ООО, ФГОС СОО», 2023, 72 

ч. 

   

35.  
Петрова 

Анастасия 

Юрьевна  

Учитель 
Русский язык и  

Литера-тура  

Высшее 

пед.  
Высшая   

1.  «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «Цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

2. «Обновленные федеральные государственные 

образовательные Стандарты: анализируем 

изменения и планируем реализацию», 2022, 16 ч.  

3. «Разговоры о важном: система работы классного 

руководителя (куратора)», 2023, 58 ч. 

4. «Преподавание русского языка, литературного 

чтения, литературы, родных языков и родных 

литератур в условиях введения ФООП», 2023, 24 ч. 

5. «Предметно-содержательная среда уроков русского 

языка и литературы: методические аспекты и 

практики», 2024, 32 ч. 

 + + 



№ ФИО Должность 

Препода- 

ваемый 

предмет 

Уровень 

образо-

вания 

Категория 
Данные о повышении квалификации (последние 

курсы) 
2024 2025 2026 

36.  
Петрова Елена 

Юрьевна  
Учитель  География  

Высшее 

пед.  

Соответ-ствие 

занимаемой 

должности  

 

1.  «Профессиональная деятельность преподавателя в 

условиях развития современного образования», 

2021 г., 80 ч.  

2. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

+ +  

37.  

Пихтовникова  

Светлана  

Александровна  

Учитель  Математика  
Высшее 

пед.  
Высшая  

1. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.; 

2. «Профессионально-педагогическая 

компетентность экспертов ЕГЭ по математике», 

2022, 36 ч. 

3.  «Профессионально-педагогическая 

компетентность экспертов ЕГЭ по 

математике»,2023 г., 36 ч. 

4. «Федеральная образовательная программа НОО и 

ООО: требования, инструменты и особенности 

организации образовательного процесса», 2023, 16 

ч. 

5. «Профессионально-педагогическая 

компетентность экспертов ЕГЭ по математике», 

2024, 36 ч. 

 + + 



№ ФИО Должность 

Препода- 

ваемый 

предмет 

Уровень 

образо-

вания 

Категория 
Данные о повышении квалификации (последние 

курсы) 
2024 2025 2026 

38.  
Пияшева Елена 

Михайловна  
Учитель  

Начальные 

классы  

СПО 

пед.  
Высшая  

1. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

2. «Обновленные федеральные государственные 

образовательные Стандарты: анализируем 

изменения и планируем реализацию»,2022, 16 ч.  

3. «Разговоры о важном: система работы классного 

руководителя (куратора)», 2023, 58 ч. 

4. «Преподавание русского языка, литературного 

чтения, литературы, родного языка и родных 

литератур в условиях введения федеральных 

образовательных программ НО, ОО, СОО», 2023, 

24 ч. 

5. «Всесторонние развитие личности ученика: идеи 

для организации внеурочной деятельности», 2024, 

72 ч. 

   

39.  
Подрезов Илья 

Константинович  
Учитель   

Физическая 

культура  

Высшее 

пед  

Соответ-ствие 

занимаемой 

должности 

1. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «Цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

2. «Обновленные федеральные государственные 

образовательные  Стандарты: анализируем 

изменения и планируем реализацию»,2022, 16 ч.  

+ + + 



№ ФИО Должность 

Препода- 

ваемый 

предмет 

Уровень 

образо-

вания 

Категория 
Данные о повышении квалификации (последние 

курсы) 
2024 2025 2026 

40.  
Пронина 

Светлана 

Владимировна 

Учитель 
Русский язык и 

литература 

Высшее 

пед 
Первая 

1. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «Цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

2.  «Особенности введения и реализации 

обновленных ФГОС ООО», 2022, 72 ч. 

3. «Национальная система учительского роста: 

деятельность учителя-наставника в 

общеобразовательной организации», 2023, 180 ч. 

   

41.  
Романова Оксана 

Евгеньевна  
Учитель  

Начальные 

классы  

Высшее 

пед.  
Высшая  

1.  «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

2. «Обновленные федеральные государственные 

образовательные Стандарты: анализируем 

изменения и планируем реализацию»,2022, 16 ч.  

3. «Разговоры о важном: система работы классного 

руководителя (куратора)», 2023, 58 ч. 

4. «Преподавание русского языка, литературного 

чтения, литературы, родного языка и родных 

литератур в условиях введения федеральных 

образовательных программ НО, ОО, СОО», 2023, 

24 ч. 

5. «Содержание и методика обучения финансовой 

грамотности детей младшего школьного возраста», 

2023, 72 ч. 

6. «Функциональная грамотность: как применять 

знания в жизни», 2024, 72 ч. 

   



№ ФИО Должность 

Препода- 

ваемый 

предмет 

Уровень 

образо-

вания 

Категория 
Данные о повышении квалификации (последние 

курсы) 
2024 2025 2026 

42.  
Россамахина 

Ирина Юрьевна  
Учитель  Математика  Высшее Высшая  

1. Профессиональная переподготовка по программе 

«педагогическая деятельность по проектированию 

и реализации образовательного процесса в 

образовательных организациях основного общего и 

среднего общего образования (предмет 

«математика»)», 2019, 250 ч.  

2. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

3. «Формирование содержания образования по 

математике в условиях перехода на обновленные 

ФГОС», 2023 г.,  

+ + + 

43.  

Скобельков  

Владимир  

Федорович  

Учитель  
Физическая 

культура  

Высшее 

пед.  

Соответствие 

занимаемой 

должности  

1.  «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «Цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

+ + + 

44.  

Слезкина  
Наталия  

Петровна  

Учитель  
Английс 

Кий язык  

Высшее 

пед.  
Высшая 

1. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

2. «Обновленные федеральные государственные 

образовательные Стандарты: анализируем 

изменения и планируем реализацию»,2022, 16 ч.  

+ +  



№ ФИО Должность 

Препода- 

ваемый 

предмет 

Уровень 

образо-

вания 

Категория 
Данные о повышении квалификации (последние 

курсы) 
2024 2025 2026 

3. «Формирование функциональной грамотности на 

уроках иностранного языка в соответствии с 

обновленными ФГОС ООО, ФГОС СОО», 2022, 72 

ч. 

45.  

Студеникина 

Татьяна  

Геннадьевна  

Учитель  Биология  
Высшее 

пед.  
Высшая  

1. «Формирование естественно-научной грамотности 

обучающихся при изучении раздела «генетика» на 

уроках биологии», 2021, 72 ч.  

2. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

3. «Современные методы и технологии преподавания 

в рамках обновленных ФГОС: биология и 

экология», 2022, 80 ч. 

4. «Разговоры о важном: система работы классного 

руководителя (куратора)», 2023, 58 ч. 

5. «Особенности подготовки к сдаче ГИА по биологии 

в условиях реализации ФГОС ООО и ФГОС СОО», 

2023, 16 ч. 

  + 

46.  

Турунтаева  

Татьяна  

Анатольевна  

Учитель   

Русского языка 
и  

Литерату ры  

Высшее 

пед.  
Высшая  

1. «Есть контакт! Работа педагога с современными 

родителями как обязательное требование 

Профстандарта «Педагог», 2020, 16 ч.  

2. «Формирование функциональной грамотности 

школьников в контексте обновленных ФГОС ООО 

и ФГОС СОО на уроках русского языка», 2023, 36 

ч. 

+ + + 



№ ФИО Должность 

Препода- 

ваемый 

предмет 

Уровень 

образо-

вания 

Категория 
Данные о повышении квалификации (последние 

курсы) 
2024 2025 2026 

47.  

Фомина 
Анастасия 

Михайловна 

Учитель 

Русский язык и 

Литература 
Высшее 

магистра

тура 

Соответ-ствие 

занимаемой 

должности 

1. «Специфика обучения детей инофонов русскому 

языку как иностранному», 2023, 16 ч. 

+ + + 

48.  

Халецкая  

Наталья  

Васильевна  

Учитель 
Учитель 
физики 

Высшее 

пед. 
Высшая 

 
1. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «Цифровая 

образовательная среда» 2021, 18 ч. 

2. «Формирование функциональной грамотности 

школьников в контексте обновленных ФГОС ООО, 

ФГОС СОО на уроках физики», 2023, 36 ч. 

 

+ + + 

49.  
Холодова Елена 

Антоновна  
Учитель  

Начальные 

классы 

СПО 

пед.  
Первая 

1. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

2. «Проекты в начальной школе: развиваем 

самостоятельность и применяем знания на 

практике», 2022, 72ч.  

3. «Разговоры о важном: система работы классного 

руководителя (куратора)», 2023, 58 ч. 

  + 

50.  
Черкасова  

Лариса Петровна  
Учитель  

Начальные 

классы 

Высшее 

пед.  
Высшая  

1.  «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

2. «Обновленные федеральные государственные 

образовательные Стандарты: анализируем 

изменения и планируем реализацию»,2022, 16 ч. 

3. «Разговоры о важном: система работы классного 

руководителя (куратора)», 2023, 58 ч. 

 + + 



№ ФИО Должность 

Препода- 

ваемый 

предмет 

Уровень 

образо-

вания 

Категория 
Данные о повышении квалификации (последние 

курсы) 
2024 2025 2026 

51.  

Черкацкая  

Екатерина  

Владиславовна  

Учитель  
Начальные 

классы 

Высшее 

пед.  
Первая  

1.  «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

2. «Обновленные федеральные государственные 

образовательные Стандарты: анализируем 

изменения и планируем реализацию»,2022, 16 ч.  

3. «Разговоры о важном: система работы классного 

руководителя (куратора)», 2023, 58 ч. 

4. «Преподавание русского языка, литературного 

чтения, литературы, родного языка и родных 

литератур в условиях введения федеральных 

образовательных программ НО, ОО, СОО», 2023, 

24 ч. 

5. «Информационная безопасность детей: социальные 

и технологические аспекты», 2023, 48 ч. 

   

52.  
Шайдулин Раис 

Анварович  
Учитель  

Физическая 

культура  

Высшее 

пед.  
Первая  

1. «Использование легкоатлетических упражнений на 

уроках физической культуры как средство 

достижения планируемых результатов стандартов», 

2021, 32 ч.  

2. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч.  

+ + + 



№ ФИО Должность 

Препода- 

ваемый 

предмет 

Уровень 

образо-

вания 

Категория 
Данные о повышении квалификации (последние 

курсы) 
2024 2025 2026 

53.  

Доброволянская  

Ирина  

Алексеевна  

Директор  

Школы  
-  

Высшее 

пед.  

Соответ-ствие 

занимаемой 

должности  

1. «Развитие управленческих компетенций 

руководителя общеобразовательной организации в 

условиях реализации ФГОС среднего общего 

образования», 2019, 24 ч. 

2. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «цифровая 

образовательная среда»», 2021, 18 ч. 

3. «Антитеррористическая защищенность», 2021, 16 

ч. 

4. «Инновационное развитие школы как ресурса 

модернизации региональной системы образования 

города Санкт-Петербург (стажировка)», 2022, 16 ч.  

П
о

ж
ар

н
ая

 б
ез

о
п

ас
н

о
ст

ь 

А
н

ти
те

р
р

о
р

и
ст

и
ч

ес
к
ая

 

за
щ

и
щ

ен
н

о
ст

ь 

+ 

54.  

Зарецкая 
Екатерина  

Александровна  

Зам. 

директора 

по НМР 

- Высшее 
Не подлежит 
аттестации 

1. Профессиональная переподготовка по программе 

«Менеджмент в образовании», 2023,700 ч. 

2. «Организация работы со школами с низкими 

результатами обучения «ШНОР» для перехода 

школы в эффективный режим функционирования», 

2023, 16 ч. 

3. «Реализация системы наставничества 

педагогических работников в образовательных 

организациях», 2024, 36 ч. 

   

55.  

Мымрина 

Татьяна  

Сергеевна  

Зам. 

директор

а по ВР 

- 
Высшее 

пед.  

Не подлежит 

аттестации 

Профессиональная переподготовка по программе 

«Менеджмент в образовании», 2024,700 ч. 

 

   



№ ФИО Должность 

Препода- 

ваемый 

предмет 

Уровень 

образо-

вания 

Категория 
Данные о повышении квалификации (последние 

курсы) 
2024 2025 2026 

56.  

Пихтовникова  

Светлана  

Александровна  

Зам. 

директор

а по УР  

-  
Высшее 

пед.  

Соответ-

ствие 

занимаемой 

должности  

1. «Внутренняя система оценки качества образования: 

развитие в соответствии с обновленными ФГОС», 2022, 

36 ч. 

2. Федеральная образовательная программа НОО и 

ООО: требования, инструменты и особенности 

организации образовательного процесса, 2023, 16 ч. 

3. Методические и содержательные аспекты работы 

педагога-наставника, 2023, 72 ч. 

   

57.  

Халецкая 
Наталья 

Васльевна 

Зам. 

директор

а по УР  

-  
Высшее 

пед.  

Не подлежит 

аттестации  

Профессиональная переподготовка по программе  

«Менеджмент в образовании», 2023 г.,700 ч. 

   

58.  
Билык Елена 

Ярославовна 
Педагог-

психолог 
- 

Высшее, 

пед. 

Не подлежит 

аттестации 

1. Профессиональная переподготовка «Дошкольное 

образование», 2015 г., 252 ч. 

2. Профессиональная переподготовка «Логопедия», 

2020 г., 510 ч. 

+ + + 



№ ФИО Должность 

Препода- 

ваемый 

предмет 

Уровень 

образо-

вания 

Категория 
Данные о повышении квалификации (последние 

курсы) 
2024 2025 2026 

59.  
Голубь Галина 

Юрьевна  

Педагог-

библиоте

карь 

- Высшее 
Не подлежит  

аттестации 

1. «Оказание первой помощи», 2022, 16 ч. 

2. «Ресурсы и технологии школьных 

информационных-библиотечных центров», 2022, 

40 ч. 

3. «Музей образовательной организации: создание, 

учет и хранение, парспортизация, оформление 

экспозиции и создание экскурсии», 2022, 72 ч. 

  + 

60.  
Гузикова 

Наталья 

Анатольевна 

Педагог-

психолог 
- Высшее ? 

1. «Развитие современных педагогических 

компетенций в рамках проекта «Цифровая 

образовательная среда», 2021, 18 ч. 

+ + + 

61.  
Лапина Дарья 

Витальевна  

Советник 

директора 

по 

воспитан

ию 

- 
Высшее, 

пед. 

Не подлежит  

аттестации  

1. «Деятельность советника директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями», 2023, 140 ч. 

2. «Новая философия воспитательного пространства 

школы», 2024, 80 ч. 

3. «Эффективное управление командной работой в 

образовательной организации», 2024, 36 ч. 

   

62.  

Лоскутникова  

Мария  

Андреевна  

Социаль

ный 

педагог 

-  
Высшее 

пед.  

Не подлежит  

аттестации  

1. «Медиативные технологии в работе с семьей и 

детьми. Проектирование служб примирения в 

организациях», 

2022 г., 72 ч. 

2. «Инновационные подходы сочетания очных и 

дистанционных методов в образовательном 

  + 



№ ФИО Должность 

Препода- 

ваемый 

предмет 

Уровень 

образо-

вания 

Категория 
Данные о повышении квалификации (последние 

курсы) 
2024 2025 2026 

процессе и работе с родителями в соответствии с 

ФГОС», 2023 г., 16 ч. 

3. «Основы профилактики деструктивного 

социального воздействия на молодежь в сети 

интернет в социальных сетях», 2023, 36 ч. 

4. «Управление конфликтами в общеобразовательной 

организации», 2024, 24 ч. 

63.  
Юминова 

Наталия 

Александровна 

Педагог-

психолог 
-  

Высшее 

пед.  

Не подлежит  

аттестации  

1. «Профилактика суицидального поведения детей и 

подростков», 2023, 16 ч. 

2. «Профилактическая работа с обучающимися по 

итогам социально-психологического 

тестирования», 2024, 32 ч. 

+ + + 

  

 

 

 

 


		2024-10-30T10:25:10+0700
	г.Томск, ул.Усова д.68
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50 Г. ТОМСКА




